ПРОТОКОЛ № 0173100007014000039-П1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

г. Москва          16 мая 2014 года

1. Наименование и способ осуществления закупки:
Открытый конкурс на право заключить государственный контракт на

выполнение составной части опытно-конструкторской работы «Разработка

комплексов отраслевой автоматизированной системы предупреждения об

опасных ситуациях в околоземном космическом пространстве» (шифр

ОКР: «АСПОС ОКП»).

«Разработка комплексов отраслевой автоматизированной системы

предупреждения об опасных ситуациях в околоземном космическом

пространстве в 2013-2015 годах» (шифр СЧ ОКР: «АСПОС ОКП (2013-

2015)») в рамках Федеральной космической программы России на 2006-

2015 годы; способ осуществления закупки – открытый конкурс.

2. Заказчик:
Федеральное космическое агентство (ИНН 7702361674,

КПП 770201001).

3. Предмет контракта: открытый конкурс на право заключения

государственного контракта на выполнение составной части опытно-

конструкторской работы.

Наименование лота

Сроки исполнения.

Начальная (максимальная) цена

контракта

«Разработка комплексов отраслевой

автоматизированной системы

предупреждения об опасных

ситуациях в околоземном

космическом пространстве» (шифр

ОКР: «АСПОС ОКП»).

«Разработка комплексов отраслевой

автоматизированной системы

предупреждения об опасных

ситуациях в околоземном

космическом пространстве в 2013-

2015 годах» (шифр СЧ ОКР:

«АСПОС ОКП (2013-2015)»).

начало – с момента заключения

контракта,

окончание – 30 ноября 2015 г.

750 000 000,0 рублей

4. Извещение о проведении открытого конкурса:

Извещение о проведении настоящего конкурса размещено на

официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru

(извещение № 0173100007014000039 от 16.04.2014 г.).

5. Сведения о единой комиссии:

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось

единой комиссией Федерального космического агентства (далее

Роскосмос), утвержденной приказом Роскосмоса от 17 марта 2014 г. № 71,

в следующем составе:

Председатель единой комиссии:

Волков Дмитрий Сергеевич

Члены единой комиссии:

Беляев Сергей Николаевич

Волков Максим Олегович

Давыдов Николай Николаевич

Лысенкова Елена Александровна

Синилов Владислав Константинович

Секретарь единой комиссии без права голоса:

Атемасова Александра Алексеевна

Присутствовали 4 (четыре) члена единой комиссии. Кворум имеется,

комиссия правомочна.

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в

открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом

конкурсе проведена 16 мая 2014 года в 11 часов 00 минут по адресу:

Федеральное космическое агентство, г. Москва, ул. Щепкина, 42,

зал коллегии.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

сопровождалось аудиозаписью.

При вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

присутствовали также представители участников закупки, которые

зарегистрировались в Журнале регистрации представителей участников

закупки (Приложение № 1 к настоящему Протоколу), чем подтвердили

свое присутствие.

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие

в открытом конкурсе комиссией было объявлено присутствующим о

возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать

поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.

Представителям участников закупки было объявлено о возможности

вести аудио- и видеозапись.

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были

зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в

открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота

(Приложение № 2 к настоящему Протоколу). В отношении каждой заявки

на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:

– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество

(для физического лица) (Приложение № 3 к настоящему Протоколу);

– почтовый адрес участника закупки (Приложение № 3 к настоящему

Протоколу);

– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной

документацией (Приложение № 3 к настоящему Протоколу);

– условия исполнения государственного или муниципального

контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся

критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложение

№ 3 к настоящему Протоколу).

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в

открытом конкурсе

До окончания указанного в Извещении о проведении конкурса срока

подачи заявок на участие в конкурсе было представлено 3 (три)

запечатанных конверта. Единая комиссия проведет оценку и рассмотрение

заявок на участие в конкурсе в срок, указанный в Извещении о проведении

настоящего конкурса.

9. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

Российской Федерации www.zakupki.gov.ru. в порядке и сроки,

установленные Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты

подведения итогов настоящего конкурса.

Протокол вскрытия конвертов подписан всеми присутствующими на

заседании членами единой комиссии.

Председатель

единой комиссии

х Д.С. Волков

Члены

единой комиссии:

х С.Н. Беляев

 М.О. Волков

х Н.Н. Давыдов

х Е.А. Лысенкова

 В.К. Синилов

Секретарь единой комиссии без

права голоса

А.А. Атемасова

http://www.zakupki.gov.ru/